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KIBERXAVFSIZLIKNI MOLIYAVIY TIZIMLAR 
BARQARORLIGIDAGI O‘RNI

Raxmatxo‘jayev Rashidxon Rixsitilla o‘g‘li
Toshkent davlat iqtisodiyot universiteti
“Raqamli iqtisodiyot” kafedrasi mustaqil izlanuvchisi
rashidkhon@icloud.com

Annotatsiya. Mazkur tadqiqotda kiberxavfsizlikning moliyaviy tizimlar barqarorligini ta’minlashdagi strategik o‘rni ilmiy 
jihatdan tahlil qilingan. Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatadiki, moliya institutlarining raqamli infratuzilmalarga keng 
integratsiyalashuvi ularning ishonchliligi va uzluksiz faoliyati kiberxavfsizlik choralarining samaradorligi bilan chambarchas 
bog‘liqdir. Kiberxavfsizlikni ta’minlash moliyaviy yo‘qotishlarning oldini olish, bozor ishonchini mustahkamlash hamda 
iqtisodiy barqarorlikni qo‘llab-quvvatlashda muhim omil hisoblanadi. Xalqaro tajriba shuni tasdiqlaydiki, kriptografiya, 
sun’iy intellekt, blokcheyn texnologiyalari va zamonaviy monitoring tizimlaridan samarali foydalanish moliyaviy 
xavfsizlik darajasini sezilarli oshiradi. Shu bilan birga, kiberxavfsizlikni nafaqat texnik, balki huquqiy, tashkiliy va ijtimoiy 
jihatlarni qamrab oluvchi kompleks tizim sifatida rivojlantirish zarur. Tadqiqot xulosalariga ko‘ra, kiberxavfsizlikni izchil 
mustahkamlash moliyaviy tizimlarning global barqarorligini ta’minlash va uzoq muddatli iqtisodiy o‘sishga erishishning 
muhim sharti hisoblanadi.

Kalit soʻzlar: kiberxavfsizlik, moliyaviy tizim, barqarorlik, raqamli infratuzilma, sun’iy intellekt, blokcheyn, xavfsizlik choralari.
Abstract. This study analyzes the strategic role of cybersecurity in ensuring the stability of financial systems. The findings 
indicate that the increasing integration of financial institutions into digital infrastructures makes their reliability and 
sustainability closely dependent on the effectiveness of cybersecurity measures. Ensuring cybersecurity plays a vital 
role in preventing financial losses, strengthening market confidence, and supporting economic stability. International 
experience confirms that the effective application of advanced technologies such as cryptography, artificial intelligence, 
blockchain, and modern monitoring systems significantly enhances financial security. Furthermore, cybersecurity should 
be developed not only as a technical component but also as a comprehensive system incorporating legal, organizational, 
and social dimensions. The study concludes that strengthening cybersecurity is a key prerequisite for ensuring global 
financial stability and achieving sustainable long-term economic growth.

Key words: cybersecurity, financial systems, stability, digital infrastructure, artificial intelligence, blockchain, security 
measures.
Аннотация. В данном исследовании научно обоснована стратегическая роль кибербезопасности в обеспечении 
стабильности финансовых систем. Результаты показывают, что расширенная интеграция финансовых институтов 
в цифровую инфраструктуру обуславливает прямую зависимость их надежности и устойчивого функционирования 
от эффективности мер кибербезопасности. Обеспечение кибербезопасности способствует предотвращению 
финансовых потерь, укреплению доверия на рынке и поддержанию экономической стабильности. Международный 
опыт подтверждает, что использование современных технологий, таких как криптография, искусственный 
интеллект, блокчейн и системы мониторинга, значительно повышает уровень финансовой безопасности. Кроме 
того, кибербезопасность следует рассматривать не только как технический, но и как комплексный правовой, 
организационный и социальный механизм. Основной вывод исследования заключается в том, что последовательное 
укрепление кибербезопасности является важным условием обеспечения глобальной финансовой стабильности и 
достижения устойчивого долгосрочного экономического роста.

Ключевые слова: кибербезопасность, финансовые системы, стабильность, цифровая инфраструктура, 
искусственный интеллект, блокчейн, меры безопасности.

K I R I S H
Kiberxavfsizlik zamonaviy moliyaviy tizimlarning barqarorligi va uzluksiz faoliyatini ta’minlashning muhim 

strategik omillaridan biriga aylanmoqda. Globallashuv va raqamli transformatsiya sharoitida moliya institutlari 
bank xizmatlari, elektron to‘lovlar, onlayn kreditlash va investitsiya platformalari kabi ko‘plab operatsiyalarni 
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raqamli muhitda amalga oshirmoqda. Mazkur jarayon moliyaviy xizmatlarning tezkorligi, qulayligi va 
samaradorligini sezilarli darajada oshirayotgan bo‘lsa-da, moliyaviy infratuzilmalarga nisbatan kiberxavflarga 
qarshi barqaror himoya tizimini shakllantirish zaruratini ham kuchaytirmoqda. Xususan, ruxsatsiz kirish, fishing, 
ma’lumotlar xavfsizligiga tahdidlar, to‘lov tizimlariga qaratilgan zararli harakatlar va murakkab kiberhujumlar 
moliya sektorining barqaror faoliyatiga ta’sir ko‘rsatishi mumkin bo‘lgan muhim omillar sifatida e’tirof etilmoqda. 
Shu sababli moliyaviy tizimlarning ishonchliligi nafaqat alohida moliya institutlari, balki milliy va global iqtisodiyot 
barqarorligi uchun ham muhim ahamiyat kasb etadi.

Kiberxavfsizlikning moliyaviy tizimlar barqarorligidagi o‘rni bir necha asosiy yo‘nalishlarda namoyon 
bo‘ladi. Avvalo, u mijozlar ishonchini mustahkamlashda muhim ahamiyatga ega. Moliyaviy xizmatlar xavfsizligi 
ta’minlangan sharoitda mijozlarning bank va boshqa moliya institutlariga bo‘lgan ishonchi ortadi, bu esa moliya 
tizimining barqaror rivojlanishiga xizmat qiladi. Ikkinchidan, kiberxavfsizlik moliya institutlari va to‘lov tizimlarining 
uzluksiz ishlashini ta’minlaydi. Xalqaro va milliy to‘lov tizimlarining barqaror faoliyati iqtisodiy jarayonlarning 
muvozanatli rivojlanishida muhim rol o‘ynaydi. Shu bois markaziy banklar va moliyaviy regulyatorlar tomonidan 
real vaqt rejimidagi monitoring, zamonaviy himoya protokollari va xavfsizlik mexanizmlarini joriy etishga alohida 
e’tibor qaratilmoqda.

Bundan tashqari, kiberxavfsizlik moliyaviy tizimlarning milliy iqtisodiy barqarorlik va global moliya 
tizimi bilan uzviy bog‘liqligini ta’minlovchi muhim omil hisoblanadi. Zamonaviy sharoitda moliya sektori 
infratuzilmasining samarali himoyasi iqtisodiy rivojlanishning muhim sharti sifatida qaralmoqda. Shu nuqtai 
nazardan, kiberxavfsizlik nafaqat texnologik, balki institutsional va strategik ahamiyatga ega bo‘lgan yo‘nalish 
sifatida rivojlanmoqda. Xalqaro moliyaviy tashkilotlar, jumladan, Xalqaro valyuta jamg‘armasi va Jahon banki 
tomonidan ham kiberxavfsizlik moliyaviy barqarorlikni ta’minlashning ustuvor yo‘nalishlaridan biri sifatida e’tirof 
etilmoqda. Natijada rivojlangan va rivojlanayotgan mamlakatlarda moliya institutlari tomonidan zamonaviy 
himoya texnologiyalarini joriy etish, xavfsizlik infratuzilmasini takomillashtirish va raqamli barqarorlikni 
mustahkamlashga qaratilgan tizimli chora-tadbirlar amalga oshirilmoqda.

Kiberxavfsizlik moliyaviy tizimlarning barqarorligi, mijozlar ishonchi, to‘lov tizimlarining uzluksizligi hamda 
iqtisodiy xavfsizlikni ta’minlashda muhim strategik ahamiyatga ega. Shu bois moliya sektorida zamonaviy 
kiberxavfsizlik mexanizmlarini rivojlantirish, innovatsion texnologiyalarni joriy etish va kompleks himoya tizimini 
shakllantirish moliyaviy barqarorlikni mustahkamlashning muhim sharti hisoblanadi. Natijada kiberxavfsizlik 
moliyaviy tizimlar uchun nafaqat himoya vositasi, balki uzoq muddatli barqaror rivojlanish va global 
raqobatbardoshlikni ta’minlovchi muhim omil sifatida namoyon bo‘ladi.

M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  S H A R H I
Kiberxavfsizlik va moliyaviy tizimlar barqarorligi o‘zaro uzviy bog‘liq bo‘lgan muhim ilmiy yo‘nalishlardan 

biri sifatida so‘nggi yillarda xalqaro va milliy miqyosda keng ko‘lamda tadqiq etilmoqda. Xususan, Jahon banki, 
Xalqaro Valyuta Jamg‘armasi hamda Bank for International Settlements tomonidan ushbu sohada qator analitik 
hisobotlar va strategik tavsiyalar ishlab chiqilgan. Mazkur hujjatlarda moliyaviy tizimlarning barqaror faoliyatini 
ta’minlashda kiberxavfsizlik infratuzilmasini mustahkamlash muhim strategik yo‘nalishlardan biri sifatida 
e’tirof etiladi. Jumladan, Bank for International Settlements tomonidan e’lon qilinayotgan “Cyber Resilience” 
hisobotlarida moliya sektorining kiberbarqarorligini oshirish, risklarni boshqarish tizimini takomillashtirish hamda 
moliyaviy institutlarning raqamli himoya darajasini kuchaytirishning asosiy mexanizmlari asoslab berilgan.

Ilmiy adabiyotlarda ham kiberxavfsizlikning moliyaviy barqarorlikka ta’siri turli nazariy va amaliy yondashuvlar 
asosida o‘rganilgan. Xususan, G. Smith, A. Johnson va J. Kopp kabi xorijiy tadqiqotchilar tomonidan olib 
borilgan ilmiy izlanishlarda moliya sektorida yuzaga keladigan kiberxavflarning turlari, ularning iqtisodiy 
oqibatlari hamda moliya institutlarida kiberxavflarni samarali boshqarish mexanizmlari kompleks tarzda tahlil 
qilingan. Shuningdek, rivojlangan mamlakatlar tajribasiga bag‘ishlangan tadqiqotlarda kriptografiya, blokcheyn 
texnologiyalari hamda sun’iy intellekt asosida ishlovchi monitoring tizimlarining moliyaviy tizim barqarorligini 
ta’minlashdagi samaradorligi ilmiy jihatdan asoslab berilgan.

Milliy miqyosda ham kiberxavfsizlikni rivojlantirish masalalari dolzarb ilmiy yo‘nalishlardan biri sifatida 
shakllanib bormoqda. Xususan, O‘zbekiston Respublikasi Prezidenti Administratsiyasi tomonidan qabul 
qilingan raqamli iqtisodiyotni rivojlantirishga oid strategik hujjatlarda moliyaviy tizimlarda axborot xavfsizligini 
ta’minlash, zamonaviy himoya mexanizmlarini joriy etish va raqamli infratuzilma barqarorligini mustahkamlash 
ustuvor vazifalardan biri sifatida belgilangan. Shu bilan birga, respublikamiz olimlari tomonidan olib borilgan 
ilmiy tadqiqotlarda bank tizimida kiberxavfsizlikni ta’minlash, elektron to‘lov tizimlarining ishonchliligini oshirish 
va mijozlar ishonchini mustahkamlash masalalari ilmiy jihatdan asoslab berilgan.

Mavjud ilmiy adabiyotlar va amaliy tajribalar tahlili shuni ko‘rsatadiki, kiberxavfsizlik moliyaviy tizimlar 
barqarorligini ta’minlashning muhim omillaridan biri sifatida xalqaro miqyosda keng o‘rganilgan. Shu bilan birga, 
rivojlanayotgan mamlakatlar, jumladan, O‘zbekiston sharoitida kiberxavfsizlikning moliyaviy barqarorlikka 
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ta’sirini kompleks iqtisodiy va institutsional yondashuvlar asosida chuqur o‘rganish zarurati mavjud. Mazkur 
holat ushbu yo‘nalishda ilmiy tadqiqotlarni yanada rivojlantirish hamda amaliy tavsiyalar ishlab chiqishning 
muhimligini belgilaydi.

T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I
Ushbu tadqiqotda moliyaviy tizimlarda kiberxavfsizlikning barqarorlikka ta’siri tizimli tahlil usuli orqali 

o‘rganildi. Ilmiy maqolalar, xalqaro tashkilotlar hisobotlari va amaliy misollar asosida taqqoslash va qiyosiy 
yondashuv qo‘llanildi. Shuningdek, rivojlangan va rivojlanayotgan mamlakatlar tajribasi solishtirilib, asosiy 
muammolar va samarali yechimlar aniqlab chiqildi. Olingan natijalar asosida umumlashtirish va nazariy 
xulosalar ishlab chiqildi.

T A H L I L  V A  N A T I J A L A R
Kiberxavfsizlikning moliyaviy tizimlar barqarorligidagi o‘rni chuqur tahlil qilinganda, birinchi navbatda, ushbu 

sohada kuzatilayotgan asosiy tendensiyalar va mavjud muammolar e’tiborga olinadi. Bugungi kunda moliya 
institutlari faoliyati to‘liq raqamli infratuzilmaga asoslangan bo‘lib, barcha jarayonlar — mijozlar hisoblarini 
yuritish, elektron to‘lovlarni amalga oshirish, xalqaro hisob-kitoblar, onlayn kreditlash va investitsiya xizmatlari 
— internet va axborot texnologiyalari orqali boshqariladi. Shu sababli tizimning barqarorligi kiberxavfsizlik 
choralarining mustahkamligi bilan bevosita bog‘liq.

Tahlillar shuni ko‘rsatadiki, bank sektoridagi yirik kiberhujumlar nafaqat moliyaviy yo‘qotishlarga, balki 
butun tizimning ishonchliligiga salbiy ta’sir ko‘rsatib, iqtisodiy beqarorlikni yuzaga keltirishi mumkin. Misol 
tariqasida, 2016-yilda Bangladesh Markaziy bankiga uyushtirilgan kiberhujum oqibatida 81 million AQSh dollari 
miqdoridagi mablag‘ o‘g‘irlangan, bu esa nafaqat moliyaviy, balki xalqaro obro‘-e’tiborga ham salbiy ta’sir 
ko‘rsatgan. Bunday holatlar moliya tizimida ishonchning pasayishi, investorlar faolligining kamayishi va kredit 
reytinglarining pasayishiga olib keladi.

Kiberxavfsizlikning yetarli darajada ta’minlanishi moliya tizimida uchta asosiy ustuvorlikni kafolatlaydi: 
birinchidan, mijozlar ishonchini mustahkamlash; ikkinchidan, moliyaviy muassasalarning uzluksiz faoliyatini 
ta’minlash; uchinchidan esa milliy va xalqaro moliyaviy tizimlar barqarorligini qo‘llab-quvvatlash. Moliyaviy 
tizimning eng katta xatarlaridan biri to‘lov tizimlari va xalqaro hisob-kitob jarayonlariga qaratilgan kiberhujumlardir. 
Real vaqt rejimida amalga oshiriladigan xalqaro tranzaksiyalar soniyalar ichida milliardlab mablag‘larning 
o‘tkazilishini ta’minlaydi, shu sababli ushbu tizimdagi eng kichik uzilish ham likvidlik muammolari va bozor 
beqarorligiga olib kelishi mumkin.

Shuningdek, tahlillar shuni ko‘rsatadiki, kiberxavfsizlik nafaqat texnologik, balki huquqiy, tashkiliy va 
strategik omil sifatida ham qaralishi zarur. Ko‘plab rivojlanayotgan davlatlarda moliya sektoridagi kiberxavfsizlik 
infratuzilmasi yetarli darajada rivojlanmagan, regulyatorlarning normativ-huquqiy bazasi esa zamonaviy 
tahdidlarga mos ravishda takomillashtirishni talab etadi. Natijada, ayrim moliya institutlarida xavfsizlik darajasini 
yanada mustahkamlash zarurati mavjud.

Rivojlangan davlatlarda esa kiberxavfsizlikka katta e’tibor qaratilishi, zamonaviy kriptografik texnologiyalar, 
sun’iy intellekt asosida ishlaydigan monitoring tizimlari va ilg‘or xavfsizlik protokollarining joriy etilishi moliyaviy 
barqarorlikni sezilarli darajada mustahkamlamoqda.

Yana bir muhim natija shundan iboratki, kiberxavfsizlik nafaqat alohida bank yoki moliya tashkilotini 
himoya qiladi, balki butun moliyaviy ekotizim barqarorligini ta’minlashga xizmat qiladi. Masalan, bitta bankka 
qilingan kiberhujum banklararo hisob-kitob tizimlariga ham ta’sir ko‘rsatishi va butun moliyaviy tizim faoliyatiga 
salbiy ta’sir etishi mumkin. Shu sababli xalqaro hamkorlik, ma’lumot almashinuvi va kiberxavfsizlik bo‘yicha 
umumiy standartlarni ishlab chiqish dolzarb ahamiyat kasb etmoqda. Xususan, Jahon banki, Xalqaro valyuta 
jamg‘armasi (XVJ) va Xalqaro hisob-kitoblar banki (BIS) kabi tashkilotlar moliya sektorida kiberxavfsizlikni 
mustahkamlash bo‘yicha muhim strategiyalar ishlab chiqmoqda.

Kiberxavfsizlik moliyaviy tizimlar barqarorligi uchun strategik ahamiyatga ega bo‘lib, uni yetarli darajada 
ta’minlash moliyaviy barqarorlikni mustahkamlashga xizmat qiladi. Tadqiqot natijalari shuni tasdiqlaydiki, 
kiberxavfsizlik choralarini kuchaytirish orqali moliya tizimining ishonchliligi, samaradorligi va global barqarorligi 
ta’minlanadi, bu esa uzoq muddatli iqtisodiy o‘sish va xalqaro raqobatbardoshlikni qo‘llab-quvvatlovchi muhim 
omil hisoblanadi.

Kiberxavfsizlikning moliyaviy tizimlar barqarorligidagi o‘rni kengroq yondashuv asosida ko‘rib chiqilganda, 
ushbu jarayonning texnik jihatlari bilan bir qatorda iqtisodiy va ijtimoiy jihatlari ham muhim ahamiyat kasb etadi. 
Moliyaviy tizim global iqtisodiyotning asosiy tayanchlaridan biri bo‘lib, u milliy va xalqaro miqyosda kapital oqimi, 
investitsiyalar va savdo jarayonlarini qo‘llab-quvvatlaydi. Ushbu tizimning ishonchliligi esa raqamli xavfsizlik 
choralarining samarali tashkil etilishiga bog‘liq.
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Raqamli iqtisodiyot sharoitida moliyaviy xizmatlarning katta qismi internet orqali amalga oshirilayotganligi 
sababli, kiberxavflarning iqtisodiy ahamiyati ortib bormoqda. Hozirgi vaqtda fishing, DDoS, ransomware, 
ma’lumotlarni noqonuniy egallash va soxta tranzaksiyalar kabi kiberxavf turlari moliyaviy tizimlar uchun muhim 
xavf omillaridan biri hisoblanadi. Moliyaviy tizimlarning ushbu tahdidlarga qarshi barqarorligi esa ularning 
kiberxavfsizlik infratuzilmasi rivojlanganlik darajasiga bog‘liq.

Kiberxavfsizlikni ta’minlash moliyaviy tizimlarda uch asosiy yo‘nalishda ijobiy natija beradi: birinchidan, 
mijozlarning shaxsiy ma’lumotlari va moliyaviy resurslari himoya qilinadi; ikkinchidan, moliya institutlarining 
uzluksiz faoliyati ta’minlanadi; uchinchidan, moliyaviy tizimga bo‘lgan ishonch mustahkamlanadi, bu esa 
iqtisodiy barqarorlik va investitsion jozibadorlikni oshiradi.

Rivojlangan davlatlar tajribasi shuni ko‘rsatadiki, kiberxavfsizlik masalalarini faqat moliyaviy muassasalar 
darajasida hal etish yetarli emas, balki hukumat darajasida ham samarali nazorat mexanizmlarini yo‘lga qo‘yish, 
mukammal qonunchilik bazasini shakllantirish va milliy strategiyalarni ishlab chiqish muhim ahamiyat kasb 
etadi. Masalan, AQSh va Yevropa Ittifoqi davlatlarida moliyaviy sektor uchun maxsus kiberxavfsizlik standartlari 
va sertifikatsiya tizimlari joriy etilgan bo‘lib, bu banklar va boshqa moliya institutlarining axborot xavfsizligini 
muntazam ravishda takomillashtirishiga va ushbu sohaga barqaror investitsiyalar kiritilishiga xizmat qilmoqda. 
Bunday yondashuv milliy moliya tizimlarining global kiberxavf omillariga nisbatan barqarorligini oshirishda 
muhim rol o‘ynaydi.

Rivojlanayotgan mamlakatlarda esa ushbu yo‘nalishda rivojlanish uchun katta imkoniyatlar mavjud. 
Jumladan, infratuzilmani yanada modernizatsiya qilish, yuqori malakali mutaxassislarni tayyorlash va 
kiberxavfsizlik sohasiga investitsiyalar hajmini oshirish orqali moliyaviy tizimlarning barqarorligini yanada 
mustahkamlash mumkin. Shuningdek, aholining raqamli savodxonligini oshirishga qaratilgan ta’lim va targ‘ibot 
dasturlarini kengaytirish moliyaviy xavfsizlikni ta’minlashda muhim ahamiyat kasb etadi. Bu esa moliyaviy 
tizimlarning samarali faoliyat yuritishi uchun mustahkam asos yaratadi.

Mazkur holat moliyaviy tizimlarda barqarorlikni ta’minlash uchun nafaqat texnologik chora-tadbirlarni 
amalga oshirish, balki keng qamrovli ta’lim dasturlarini joriy etish, aholining kiberxavfsizlik madaniyatini 
rivojlantirish hamda biznes sektorida zamonaviy va mas’uliyatli yondashuvni shakllantirish zarurligini ko‘rsatadi.

Moliyaviy tizimlarda kiberxavfsizlikning iqtisodiy samaradorligi ham muhim omillardan biri hisoblanadi. 
Jumladan, zamonaviy kriptografik tizimlar, blokcheyn texnologiyalari va sun’iy intellekt asosida ishlaydigan 
monitoring vositalarini joriy etish dastlab ma’lum miqdordagi investitsiyalarni talab qilsa-da, uzoq muddatli 
istiqbolda ushbu yechimlar moliyaviy yo‘qotishlarning oldini olish, operatsion xavflarni kamaytirish va tizim 
samaradorligini oshirish orqali muhim iqtisodiy samaradorlikni ta’minlaydi.

Bundan tashqari, xavfsizlik choralarining mustahkamlanishi mijozlar ishonchini oshirishga xizmat qiladi, 
bu esa yangi mijozlarni jalb etish va mavjud mijozlar bilan barqaror hamkorlikni rivojlantirishda muhim omil 
hisoblanadi. Shu bois, kiberxavfsizlikka yo‘naltirilgan investitsiyalar nafaqat xavflarni kamaytirishga, balki 
moliyaviy institutlarning uzoq muddatli barqaror rivojlanishini ta’minlashga xizmat qiluvchi strategik omil sifatida 
namoyon bo‘ladi (1-rasm).

1-rasm. Kiberxavfsizlik va investitsiyasi va yo‘qotishlarni qoplash1

1	  Muallif ishlanmasi 
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Kiberxavfsizlikning moliyaviy tizimlar barqarorligiga qo‘shadigan hissasi xalqaro miqyosda ham katta 
ahamiyatga ega. Xalqaro savdo va investitsiyalar oqimi tobora kengayib borayotgan hozirgi sharoitda, biror bir 
mamlakatdagi moliyaviy tizimning izdan chiqishi butun mintaqaga yoki global bozorga salbiy ta’sir ko‘rsatishi 
mumkin. Shu sababli, xalqaro tashkilotlar va moliya institutlari hamkorlikda yagona standartlar, protokollar va 
xavfsizlik mexanizmlarini ishlab chiqishga katta e’tibor qaratmoqda. Masalan, Bank for International Settlements 
(BIS) va Xalqaro Valyuta Jamg‘armasi (XVJ) moliyaviy tizimlarda kiberxavfsizlikni kuchaytirishga qaratilgan 
global strategiyalarni ishlab chiqib, mamlakatlarga tavsiyalar bermoqda.

Kiberxavfsizlik moliyaviy tizimlarning strategik barqarorligi uchun asosiy tayanchlardan biridir. 
Kiberhujumlarning oldini olish, tahdidlarni aniqlash va ularga tezkor javob qaytarish orqali moliya institutlari 
nafaqat o‘z faoliyatini himoya qiladi, balki milliy va global iqtisodiy xavfsizlikka ham hissa qo‘shadi. Natijada, 
moliya tizimlari raqamli davrda ishonchli, samarali va barqaror faoliyat yuritadi. Bu esa iqtisodiy o‘sishni 
rag‘batlantirish, investorlarni jalb qilish va jamiyatda moliyaviy ishonchni mustahkamlashda muhim ahamiyat 
kasb etadi.

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
Yuqoridagi tahlillar shuni ko‘rsatadiki, kiberxavfsizlik moliyaviy tizimlarning barqarorligi va ishonchliligini 

ta’minlashda strategik ahamiyat kasb etadi. Kiberhujumlarning kuchayishi nafaqat alohida bank yoki moliyaviy 
muassasaga, balki butun milliy va xalqaro iqtisodiy tizimga sezilarli ta’sir ko‘rsatishi mumkin. Shu bois, 
kiberxavfsizlikni mustahkamlash, zamonaviy texnologiyalarni joriy etish, huquqiy va tashkiliy mexanizmlarni 
takomillashtirish hamda xalqaro hamkorlikni rivojlantirish dolzarb vazifalardan biri hisoblanadi.

Mazkur yo‘nalishga yo‘naltirilgan investitsiyalar nafaqat mavjud xavflarni kamaytirishga xizmat qiladi, balki 
moliya tizimining ishonchliligini oshirish orqali iqtisodiy o‘sishni qo‘llab-quvvatlaydi, investitsion jozibadorlikni 
kuchaytiradi va global barqarorlikni ta’minlashga hissa qo‘shadi. Shu nuqtayi nazardan, kiberxavfsizlikni 
samarali boshqarish moliyaviy tizimlarning uzoq muddatli barqaror rivojlanishini ta’minlovchi muhim omillardan 
biri hisoblanadi.

FOYDALANILGAN ADABIYOTLAR RO‘YXATI
1.	 Anderson, R. (2020). Security Engineering: A Guide to Building Dependable Distributed Systems (3rd ed.). Wiley 

Publishing.
2.	 International Monetary Fund (IMF). (2020). Cybersecurity Risk Supervision. IMF Policy Paper.
3.	 Kshetri, N. (2016). Cybersecurity and international relations. Journal of Global Information Technology Management, 

19(2), 82–95.
4.	 World Bank. (2019). Financial Sector’s Cybersecurity: A Global Perspective. Washington, DC: World Bank.
5.	 European Central Bank (ECB). (2022). Cyber Resilience Oversight Expectations for Financial Market Infrastructures. 

Frankfurt am Main.
6.	 Deloitte. (2020). The Future of Cybersecurity in Financial Services. Deloitte Insights.
7.	 Murodov, Sh. (2022). Moliya tizimida kiberxavfsizlikni ta’minlash omillari. O‘zbekiston Banklari Assotsiatsiyasi Ilmiy 

jurnali, №3, 45–52.
8.	 Smith, M., & Brooks, D. (2017). Cybersecurity: Managing Systems, Conducting Testing, and Investigating Intrusions. 

Routledge.
9.	 World Economic Forum (WEF). (2021). Cybersecurity Leadership Principles: Lessons Learned During the COVID-19 

Pandemic. Geneva: WEF.
10.	 Federal Reserve Bank of New York & SWIFT. (2016). Bangladesh Bank Heist Case Report.



Manzilimiz: Toshkent shahar, Mirzo Ulug‘bek tumani 
Kumushkon koʻchasi, 26-uy. 

Jurnal sayti: https://yashil-iqtisodiyot-taraqqiyot.uz

2025. № 12

Ingliz tili muharriri: Feruz Hakimov
Musahhih: Zokir ALIBEKOV 
Sahifalovchi va dizayner: Oloviddin Sobir o‘g‘li

 © Materiallar koʻchirib bosilganda ““Yashil” iqtisodiyot va taraqqiyot” jurnali manba sifatida 
koʻrsatilishi shart. Jurnalda bosilgan material va reklamalardagi dalillarning aniqligiga mualliflar 

ma’sul. Tahririyat fikri har vaqt ham mualliflar fikriga mos kelamasligi mumkin. Tahririyatga 
yuborilgan materiallar qaytarilmaydi.

Jurnalga istalgan payt quyidagi rekvizitlar orqali obuna boʻlishingiz mumkin. Obuna boʻlgach, 
@iqtisodiyot_77 telegram sahifamizga toʻlov haqidagi ma’lumotni skrinshot yoki foto shaklida 
joʻnatishingizni soʻraymiz. Shu asosda har oygi jurnal yangi sonini manzilingizga joʻnatamiz.

Mazkur jurnalda maqolalar chop etish uchun quyidagi havolalarga
maqola, reklama, hikoya va boshqa ijodiy materiallar yuborishingiz mumkin. 

Materiallar va reklamalar pullik asosda chop etiladi. 
El.Pochta: sq143235@gmail.com

Bot: @iqtisodiyot_77
Tel.: 93 718 40 07

““Yashil” iqtisodiyot va taraqqiyot” jurnali 03.11.2022-yildan 
Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti Adminstratsiyasi huzuridagi

Axborot va ommaviy kommunikatsiyalar agentligi tomonidan
№566955 reyestr raqami tartibi boʻyicha roʻyxatdan oʻtkazilgan.

Litsenziya raqami: №046523. PNFL: 30407832680027


